

Electricité générale

4321A1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=75 488	tranche 2 <=116 694	tranche 3 <=174 030	tranche 4 <=290 431	tranche 5 <=817 540
Nombre d'entreprises	3 360	605	873	840	639	403
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,0	1,1	1,2	1,8	3,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	164 577	57 601	96 514	142 306	218 369	433 747
Chiffre d'affaires par personne	105 849	56 259	90 315	114 165	124 302	116 361
Marge / coût de production	46,2	63,6	57,6	52,0	44,3	34,9
Marge brute globale	59,5	65,8	61,1	59,5	58,4	58,4
Valeur ajoutée	41,4	41,9	41,5	41,0	40,8	42,0
Impôts et taxes	2,4	3,3	2,9	2,7	2,3	1,9
Charges de personnel	10,5	1,2	2,0	5,2	10,7	19,9
Subventions d'exploitation	0,9	1,3	1,0	0,6	1,2	0,8
EBE hors cotisations exploitant	29,4	38,7	37,5	33,8	29,0	21,0
Amortissements et provisions	2,4	3,4	2,9	2,5	2,2	1,9
Résultat exploitat° hors cot. expl.	26,9	35,1	34,3	31,3	26,3	19,1
Résultat financier	-0,1	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl.	26,7	35,0	34,2	31,1	26,2	19,0
Résultat courant hors cot. expl. €	44 012	20 143	32 982	44 308	57 185	82 237
Cotisations de l'exploitant	8,1	11,5	10,9	9,8	7,8	5,2
Résultat courant	18,6	23,5	23,3	21,3	18,4	13,8
RESULTAT COURANT hors s.e. €	29 159	12 814	21 552	29 369	37 600	56 352
RESULTAT COURANT €	30 657	13 547	22 481	30 291	40 178	59 717
Rotation de stocks (jrs achats HT)	43	49	50	41	39	43
Crédit clients (jrs CA TTC)	38	32	33	36	39	41
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	43	39	40	43	42	47
B.F.R. (jrs CA HT)	28	24	28	26	29	30
TVA collectée	21 182	7 074	12 343	18 607	29 048	54 399
TVA collectée * 100 / CA	13	12	13	13	13	13
TVA déductible	17 029	5 600	9 892	14 596	22 831	45 523
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18	17	18	17	18	18

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=75 920	tranche 2 <=117 061	tranche 3 <=174 089	tranche 4 <=289 210	tranche 5 <=817 540
Nombre d'entreprises	2 967	534	771	742	564	356
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	164 241	58 414	97 115	142 537	217 615	429 038
Capacité autofinancement brute						
montant en €	35 508	16 329	25 811	34 692	46 402	69 724
jours de CA HT	78	101	96	88	77	59
Prélèvements						
montant en €	29 738	15 162	21 870	30 518	37 845	54 171
jours de CA HT	65	93	81	77	63	45
Autofinancement net						
montant en €	5 771	1 168	3 941	4 173	8 557	15 553
jours de CA HT	13	7	15	11	14	13
Investissements						
montant en €	4 433	1 261	3 419	3 532	5 811	11 081
jours de CA HT	10	8	13	9	10	9
Endettement						
montant en €	9 940	4 526	6 522	9 401	12 870	21 944
jours de CA HT	22	28	24	24	21	18
Trésorerie						
montant en €	28 701	14 186	20 142	27 618	35 660	60 238
jours de CA HT	63	87	75	70	59	51

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	3 360	164 577	105 849	59,5	41,4	10,5	29,4	26,9	26,7	18,6	30 657
Auvergne-Rhône-Alpes	519	152 279	105 508	60,1	41,5	9,1	31,1	27,8	27,6	18,9	28 792
Bourgogne-Franche-Comté.....	133	168 528	112 245	56,3	38,9	9,4	33,4	23,6	23,4	16,0	26 927
Bretagne.....	191	163 151	104 591	57,7	41,7	10,5	29,1	27,1	27,0	18,9	30 816
Centre-Val de Loire.....	173	180 016	105 846	59,8	42,4	12,0	28,8	27,1	27,0	18,9	34 000
Corse.....	38	233 513	107 299	62,3	40,9	16,2	23,3	21,1	20,9	14,8	34 631
Grand Est.....	250	186 847	112 375	57,5	39,8	11,1	26,7	24,7	24,6	16,9	31 579
Hauts-de-France.....	224	155 505	105 019	60,9	42,6	9,9	30,8	28,9	28,8	19,8	30 769
Île-de-France.....	195	160 902	100 987	68,2	46,7	11,6	32,4	31,3	31,1	22,2	35 686
Normandie.....	146	184 065	102 569	59,0	41,8	13,4	26,2	24,4	24,3	16,8	30 993
Nouvelle-Aquitaine.....	446	164 343	104 240	58,3	41,0	11,1	28,9	26,1	26,0	18,3	30 111
Occitanie.....	463	160 749	107 609	57,6	40,1	9,5	28,9	26,9	26,8	19,0	30 560
Pays de la Loire.....	188	173 237	109 001	57,4	39,4	10,4	27,1	25,3	25,2	17,3	30 012
Provence-Alpes-CA.....	365	146 311	105 850	61,7	41,7	8,1	31,4	29,4	29,2	20,2	29 511
Dép. d'Outre-Mer.....	29	236 711	83 286	64,7	47,6	21,7	24,2	22,1	22,0	16,5	39 128